Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 011/PMRR/QCG/DEP/CME/2024, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a convocação para matrículas dos candidatos aprovados no Processo Seletivo
2025 do Colégio Militar Estadual “Cel. PM Derly Luiz Vieira Borges”.

 O Diretor do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly Luiz Vieira
Borges” – CME/PMRR, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em
vigor, de acordo com a Lei Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de
janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO por meio da PORTARIA Nº 940/PMRR/QCG/DEP/GABDEP, de 03 de junho de
2024, RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o Cronograma de Matrículas dos candidatos aprovados no Processo Seletivo 2025 do
Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”.

I. - Cronograma de Matrículas para o 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL:
DATA: 06/01/2025 (segunda-feira).
HORÁRIO: 8h às 13h.
LOCAL: Secretaria do CME/PMRR.
DOCUMENTOS: Documentos obrigatórios exigidos no item 12.5 do EDITAL Nº

001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024.

ORD. NOME DO ALUNO CPF DATA_NASC SITUAÇÃO
1 ADAM BENKENDORF MELO 043.689.152-24 07/06/2013 APROVADO(A)
2 ADAN JOSH SILVA CONDE 038.890.362-79 28/11/2013 APROVADO(A)
3 ADRIEL DIAS MELO 039.045.432-02 13/11/2013 APROVADO(A)
4 ÁGATHA BEATRICE DA COSTA ELOI SILVA 037.853.412-29 24/06/2013 APROVADO(A)
5 ALETÉIA LETÍCIA PROSDOCIMO POSSEBON 039.130.322-82 16/12/2013 APROVADO(A)
6 ALICE ARAUJO DA SILVA 040.900.482-06 04/04/2014 APROVADO(A)
7 ALICE DE SOUZA RIBEIRO 037.844.812-99 16/07/2013 APROVADO(A)
8 ALICE HOSHIHARA MARTINS 081.608.712-10 19/10/2013 APROVADO(A)
9 ALÍCIA DE ARAÚJO COSTA FERREIRA 048.003.452-43 19/02/2014 APROVADO(A)
10 AMANDA GONÇALVES BATISTA 041.190.562-79 09/04/2014 APROVADO(A)
11 ANA CLARA AGUILAR DE LUCENA 037.778.062-69 02/08/2013 APROVADO(A)
12 ANA GABRIELLY RIBEIRO CABRAL 081.433.772-45 31/10/2013 APROVADO(A)
13 ANA LARA CARDOSO DE SOUSA 036.619.652-98 11/04/2013 APROVADO(A)
14 ANA VALENTINNA NÉU DE SOUZA CRUZ 039.656.372-40 09/11/2013 APROVADO(A)
15 ANDRÉ LUIZ CRUZ OLIVEIRA 703.180.672-00 02/09/2013 APROVADO(A)
16 ANNA CECILIA SARAIVA POLICARPO 039.146.102-80 03/08/2013 APROVADO(A)
17 ANNA LIVIA QUEIROZ DE MORAIS 035.771.922-08 05/04/2013 APROVADO(A)
18 ANTÔNIA DANTAS ARAUJO 039.684.152-05 23/01/2014 APROVADO(A)
19 ARTHUR BENJAMIN FONSECA DOURADO 039.169.482-02 22/12/2013 APROVADO(A)
20 ARTHUR FARIAS JACAUNA (PCD-5%) 037.370.422-41 04/07/2013 APROVADO(A)
21 ARTHUR FEITOSA FIGUEREDO 042.579.632-98 28/01/2014 APROVADO(A)
22 ARTHUR GUILHERME MAMÉDIO DE SOUZA 076.034.922-38 30/12/2012 APROVADO(A)
23 ARTHUR RIBEIRO FREIRE 039.047.632-37 11/11/2013 APROVADO(A)
24 AYSHA EMANUELLY SILVA RUFINO 054.987.132-23 12/08/2013 APROVADO(A)
25 BENJAMIM GOMES OLIVEIRA DA SILVA 212.895.867-99 10/11/2013 APROVADO(A)
26 CAIO CÉSAR MEDEIROS SANTANA 083.100.552-18 04/03/2014 APROVADO(A)
27 CARLOS LEVI PIEDADE ROSÁRIO 040.033.872-60 15/11/2013 APROVADO(A)
28 CLAIRE GUIMARÃES DE OLIVERA 081.716.342-57 30/08/2013 APROVADO(A)
29 CLARICE LUISA CAMELO DE ALMEIDA 037.284.922-99 21/07/2013 APROVADO(A)
30 CONRADO AROUCA DE FREITAS VILELA 065.937.781-09 03/10/2013 APROVADO(A)
31 DANIEL BERG BOAVENTURA MEDEIROS SILVA 037.129.552-19 05/07/2013 APROVADO(A)
32 DAVI LUCAS SILVA EVANGELISTA (PCD-5%) 037.987.102-52 03/09/2013 APROVADO(A)
33 DAVI XAVIER DE OLIVEIRA 038.826.232-09 19/11/2013 APROVADO(A)

11/12/2024, 16:42 SEI/GRR - 15237444 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16758486&infra_sistem… 1/4

34 DAVID NOAH MOREIRA DE ALMEIDA 040.116.872-78 09/10/2013 APROVADO(A)
35 EDUARDO BRAGA DA ROCHA BARROS 063.952.342-00 21/10/2013 APROVADO(A)
36 ELIAS VASCONCELOS TOMAZ 039.335.812-73 16/12/2013 APROVADO(A)
37 ELIÉZER DE MORAES ANDRADE FILHO 089.632.262-98 27/12/2013 APROVADO(A)
38 ELVIS AQUILES NASCIMENTO TIMBÓ 054.403.672-76 24/07/2013 APROVADO(A)
39 EMANUEL MORETH DE SANTANA OLIVEIRA 038.477.632-96 03/10/2013 APROVADO(A)
40 EMANUELA DIAS METLER 486.900.298-18 18/06/2013 APROVADO(A)

DATA: 07/01/2025 (terça-feira).
HORÁRIO: 8h às 13h.
LOCAL: Secretaria do CME/PMRR.
DOCUMENTOS: Documentos obrigatórios exigidos no item 12.5 do EDITAL Nº

001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024.

ORD. NOME DO ALUNO CPF DATA_NASC SITUAÇÃO
1 EMANUELI APARECIDA PRADO MARQUES 089.635.732-57 03/05/2013 APROVADO(A)
2 ESTER PEIXOTO ROCHA 069.722.782-01 04/02/2014 APROVADO(A)
3 EULER APOLINÁRIO SOUZA SILVA 036.217.752-00 10/05/2013 APROVADO(A)
4 FELIPE POERSCHKE BICA 040.338.622-50 06/02/2014 APROVADO(A)
5 FELIPE ZAMBONIN RIBEIRO (PCD-5%) 054.964.642-69 22/08/2013 APROVADO(A)
6 FERNANDO MARTIMIANI DE LIRA 049.264.432-28 01/05/2014 APROVADO(A)
7 GABRIEL ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 126.092.764-43 20/03/2014 APROVADO(A)
8 GABRIELLE PINHEIRO MOREIRA 036.888.422-86 02/06/2013 APROVADO(A)
9 GEOVANNA DE LIMA GUIMARÃES 112.465.072-50 04/04/2013 APROVADO(A)

10 GIOVANNA DOS SANTOS LOMAS SEVERO 039.205.152-42 17/12/2013 APROVADO(A)
11 GUSTAVO GABRIEL ALENCAR VELOSO 086.241.562-46 17/10/2013 APROVADO(A)
12 HEITOR FERNANDES BRANDAO FERREIRA 110.973.851-08 08/07/2013 APROVADO(A)
13 HEITOR SARMENTO PINHEIRO 043.628.232-12 14/02/2014 APROVADO(A)
14 HELOISA MENDES RAMOS 038.704.072-20 10/11/2013 APROVADO(A)
15 HELOISA RODRIGUES ALVES 048.241.432-41 07/11/2013 APROVADO(A)
16 ISA GABRIELA CARNEIRO MOTA 038.008.962-90 17/09/2013 APROVADO(A)
17 ISAAC MAGNO PAULINO DA SILVA 044.852.142-30 03/05/2013 APROVADO(A)
18 ISABELA SOUZA ALENCAR 038.734.112-96 31/10/2013 APROVADO(A)
19 ISABELLY HADASSA MOURA AMARAL 049.280.862-79 05/06/2013 APROVADO(A)
20 ISABELLY SOPHIA SILVA GOMES 091.722.852-90 23/03/2014 APROVADO(A)
21 ÍSIS EMANUELLY COSTA SOUSA 055.036.372-67 02/03/2014 APROVADO(A)
22 JAIME MARQUES BRASIL DE MAGALHÃES NETO (PCD-5%) 036.463.912-19 26/04/2013 APROVADO(A)
23 JOÃO ALEXANDRE DUARTE DE SOUZA 038.800.152-60 25/10/2013 APROVADO(A)
24 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA SILVEIRA FONTELES 038.920.622-93 24/11/2013 APROVADO(A)
25 JOAO HENRIQUE VORIA HINTERHOLZ DE MELO 042.529.632-65 09/05/2014 APROVADO(A)
26 JOÃO PEDRO PERDIGÃO ARAÚJO 039.700.442-78 06/12/2013 APROVADO(A)
27 JOAQUIM PERES DUTRA 039.976.392-99 10/02/2014 APROVADO(A)
28 JOSÉ DE SOUZA BRASIL NETO 038.803.742-36 22/11/2013 APROVADO(A)
29 JÚLIA VITÓRIA GOMES DE MELO 038.936.102-00 12/11/2013 APROVADO(A)
30 KALEL NASCIMENTO MATOS 071.585.272-80 13/12//2013 APROVADO(A)
31 LETÍCIA LOUÇANA FEITOSA 041.329.282-76 29/04/2014 APROVADO(A)
32 LÍVIA MOURA FERREIRA 040.121.132-08 19/07/2013 APROVADO(A)
33 LORENA SOFIA HERBERT DE MOURA 040.537.592-18 26/09/2013 APROVADO(A)
34 LOUÍZE MANUELA PEREIRA DE OLIVEIRA 057.157.892-65 15/09/2013 APROVADO(A)
35 LUANA MEDEIROS DE OLIVEIRA 142.346.484-26 15/05/2014 APROVADO(A)
36 LUCAS DE OLIVEIRA SCHMIDT BOTTARI 037.642.832-54 15/08/2013 APROVADO(A)
37 LUCAS KAEL DO NASCIMENTO GONÇALVES 062.699.052-14 22/03/2014 APROVADO(A)
38 LUDMYLA ANGÉLICA MACEDO DE SOUZA RODRIGUES 054.972.072-35 26/07/2013 APROVADO(A)
39 LUID BRAIAN BASTOS CARDOSO 047.764.642-50 03/04/2013 APROVADO(A)
40 LUIZ ANTONIO FIGUEIRA REIS 701.418.292-73 08/01/2014 APROVADO(A)

DATA: 08/01/2025 (quarta-feira).
HORÁRIO: 8h às 13h.
LOCAL: Secretaria do CME/PMRR.

11/12/2024, 16:42 SEI/GRR - 15237444 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16758486&infra_sistem… 2/4

DOCUMENTOS: Documentos obrigatórios exigidos no item 12.5 do EDITAL Nº
001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024.

ORD. NOME DO ALUNO CPF DATA_NASC SITUAÇÃO
1 LUIZE FRANÇA AMORIM 037.727.942-03 13/08/2013 APROVADO(A)
2 MANUELY PEIXOTO PEREIRA 052.023.792-77 08/07/2013 APROVADO(A)
3 MARCOS MIGUEL FRANCO REGIS 054.107.102-58 02/12/2013 APROVADO(A)
4 MARIA CLARA RODRIGUES DANTAS 051.454.072-97 13/04/2013 APROVADO(A)
5 MARIA EDUARDA LLANCAFILO COSTA 038.039.802-83 10/09/2013 APROVADO(A)
6 MARIA ELINA PESSOA JACINTO 037.828.622-60 07/08/2013 APROVADO(A)
7 MARIA FERNANDA OLIVEIRA CABRAL 039.110.252-46 04/11/2013 APROVADO(A)
8 MARIA VALENTINA DE BRITO ALBUQUERQUE 053.536.012-62 04/10/2013 APROVADO(A)
9 MARIANA GRIZOTTI DOS REIS 039.855.272-02 31/01/2014 APROVADO(A)

10 MIGUEL DE SOUZA CRUZ SANTOS 046.500.802-07 24/04/2014 APROVADO(A)
11 MIGUEL DUTRA TRIANI 040.904.092-41 14/04/2014 APROVADO(A)
12 MIGUEL SANTOS E SANTOS 088.384.902-01 19/12/2013 APROVADO(A)
13 MIKAEL CICHY MASCHIO 042.990.950-06 20/06/2013 APROVADO(A)
14 MURILO SOUZA DE OLIVEIRA 046.425.332-22 25/01/2014 APROVADO(A)
15 NICOLAS ROCHA SILVA SANTOS 040.944.722-66 07/09/2013 APROVADO(A)
16 PAOLA MESSIAS WICKERT 043.879.522-96 18/10/2013 APROVADO(A)
17 PAULO NORONHA DE OLIVEIRA 047.026.422-51 14/06/2013 APROVADO(A)
18 PEDRO ASAFF SOUSA E SOUSA 048.353.552-45 06/04/2013 APROVADO(A)
19 PEDRO LUCAS DO CARMO FONTENELE 039.084.842-51 13/12/2013 APROVADO(A)
20 PIETRO GABRIEL OLIVEIRA ARAUJO 088.502.562-80 29/05/2013 APROVADO(A)
21 REBECA SILVA RODRIGUES 054.118.342-79 27/05/2013 APROVADO(A)
22 RIWSTON PABLO LOPES DE ARAÚJO FILHO 083.044.432-79 07/04/2013 APROVADO(A)
23 RODRIGO SILVA CAMARGO 040.059.692-08 08/02/2014 APROVADO(A)
24 RUTH FREIRE GOMES DE SOUZA 037.441.892-60 02/08/2013 APROVADO(A)
25 SAIMON LORENZO PEREIRA CHAVES DE MORAES 040.115.792-03 16/01/2014 APROVADO(A)
26 SAMUEL CARDOSO ASSUNÇÃO 040.280.412-01 25/07/2013 APROVADO(A)
27 SAMUEL CARLOS MENDONÇA CORTEZ 038.011.412-76 30/08/2013 APROVADO(A)
28 SAMUEL CARLOS NASCIMENTO LOPES 081.940.692-97 15/06/2013 APROVADO(A)
29 SAMUEL HEITOR SEVERO GAMEIRO 081.940.692-97 03/11/2013 APROVADO(A)
30 SILAS JOSUÉ AZEVEDO AGUIAR SOUSA 038.925.052-09 08/11/2013 APROVADO(A)
31 SOFIA OLIVEIRA CAVALCANTE 038.327.782-50 03/09/2013 APROVADO(A)
32 STELLA LETÍCIA RODRIGUES DUARTE 061.067.852-36 27/07/2013 APROVADO(A)
33 TALITA ROCHA MESQUITA DE MORAIS 175.049.637-20 12/08/2013 APROVADO(A)
34 THAÍS VICTÓRIA ABRAMS FIGUEREDO 045.945.072-71 14/04/2014 APROVADO(A)
35 URIEL GUILHERME LIMA FREITAS 042.609.902-84 25/05/2013 APROVADO(A)
36 VINÍCIUS CAMPINA BORGES 039.112.572-95 26/10/2013 APROVADO(A)
37 VINÍCIUS REIS LUCENA 040.585.872-88 06/10/2013 APROVADO(A)
38 VINÍCIUS RODRIGUES DA CUNHA 054.116.762-66 25/05/2013 APROVADO(A)
39 YAGO ÍTALO SOBRINHO FARIAS 080.894.672-29 02/06/2013 APROVADO(A)
40 YAN REUEL ALMEIDA RIBEIRO 043.067.882-70 30/08/2014 APROVADO(A)

II. - Cronograma de Matrículas para a 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
DATA: 09/01/2025 (quinta-feira).
HORÁRIO: 8h às 13h.
LOCAL: Secretaria do CME/PMRR
DOCUMENTOS: Documentos obrigatórios exigidos no item 12.5 do EDITAL Nº

001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024.

ORD. NOME DO ALUNO CPF DATA_NASC SITUAÇÃO
1 ADRIAN SILVA DOS SANTOS 055.016.472-30 10/04/2009 APROVADO(A)
2 AGATHA VICTORIA LIMA BOA VENTURA 040.117.802-19 29/10/2009 APROVADO(A)
3 ALINE ALMEIDA RODRIGUES 022.567.312-60 30/05/2010 APROVADO(A)
4 ANA LUIZA DE SOUZA JAUREGUY 030.242.932-80 19/01/2010 APROVADO(A)
5 ANDRIA DANIELE DA SILVA SOARES 039.122.692-46 18/09/2009 APROVADO(A)
6 ARTHUR ABRAÃO QUEIROGA GUIMARÃES DO CHILE 070.405.062-54 03/06/2010 APROVADO(A)
7 BRENO KAUAN FERREIRA MACELLARO 032.359.862-51 16/06/2010 APROVADO(A)
8 CAROLINA MONTEIRO DA COSTA 028.002.962-40 04/05/2010 APROVADO(A)
9 CASSYELLEN FERNANDA NOGUEIRA 028.643.922-08 28/12/2009 APROVADO(A)

11/12/2024, 16:42 SEI/GRR - 15237444 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16758486&infra_sistem… 3/4

10 CATHERINE SOFIA QUADROS DO NASCIMENTO 055.684.222-73 30/05/2010 APROVADO(A)
11 CLAUBER URIEL RODRIGUES FERNANDO 082.202.172-27 22/01/2010 APROVADO(A)
12 DAFNE VIEIRA DA SILVA 035.504.772-10 02/01/2010 APROVADO(A)
13 DAVI COELHO NEVES 041.373.492-74 22/09/2009 APROVADO(A)
14 EMILY SOUSA QUEIROZ 078.479.302-69 24/11/2009 APROVADO(A)
15 FERNANDA SOUSA DE LIMA 064.955.282-21 08/08/2009 APROVADO(A)
16 GABRIEL BERNARDO MACÊDO ROSAS 034.036.562-50 09/09/2009 APROVADO(A)
17 GABRIEL COSTA OLIVEIRA 017.808.642-80 05/05/2009 APROVADO(A)
18 GABRIEL OTONE PAES SOUSA 033.885.912-88 31/03/2010 APROVADO(A)
19 ISABELA SOARES DA FONSECA GILLET (Sub judice) 037.443.602-96 14/04/2010 APROVADO(A)
20 ISABELLI ALVES DE SOUSA 074.793.552-11 23/02/2010 APROVADO(A)
21 ISAQUE BOGÉA FERREIRA 076.025.763-90 01/07/2009 APROVADO(A)
22 JOÃO VITOR SILVA SANTIAGO 022.741.412-82 13/02/2010 APROVADO(A)
23 JÚLIA CANUTO KOTINSKI 038.984.242-78 02/10/2009 APROVADO(A)
24 JÚLIA SOPHIA ALBINO ROCHA 088.660.512-17 15/09/2009 APROVADO(A)
25 KAYLA ALVES SOARES 016.165.712-50 03/06/2009 APROVADO(A)
26 LUIZ GUSTAVO FERREIRA DE LIMA 177.826.907-90 14/06/2009 APROVADO(A)
27 MARCIUS ANDREY BLANCO DO NASCIMENTO 031.926.722-93 20/08/2009 APROVADO(A)
28 MARCUS VINICIUS ARAUJO FREITAS 032.886.012-30 28/10/2009 APROVADO(A)
29 MARIA EDUARDA LIMA DE MORAES 039.167.272-06 21/07/2009 APROVADO(A)
30 MARIA ZÉLIA FERNANDES TEODORO 033.907.222-97 09/07/2009 APROVADO(A)
31 MARIANA FIALHO ZAGALLO 022.807.822-94 19/03/2010 APROVADO(A)
32 NIKOLLAS DAVYD SANTIAGO FRANCO 086.923.762-48 09/11/2009 APROVADO(A)
33 PAULA LETICIA ISI FARIAS CAMELO 032.670.222-90 15/12/2009 APROVADO(A)
34 PAULO ELIAS DUARTE BEZERRA (PCD-5%) 032.617.502-43 19/04/2010 APROVADO(A)
35 PIETRA CAMPELO PEREIRA LOPES 034.119.362-31 24/02/2010 APROVADO(A)
36 RODRIGO MARQUES LORENSI 083.134.512-89 11/01/2010 APROVADO(A)
37 SOFIA CARDOSO FERREIRA 030.498.482-51 01/03/2010 APROVADO(A)
38 SOFIA HAGE DIAS 032.908.982-02 03/04/2009 APROVADO(A)
39 THALYTA DE SOUSA LIMA 701.664.272-09 03/02/2010 APROVADO(A)
40 WLADIMIR SOARES DA COSTA FILHO 082.611.772-46 17/08/2009 APROVADO(A)

Art. 2º- As matrículas deverão ser realizadas pelos pais ou responsáveis legais do candidato(a) aprovado(a)
no Processo Seletivo 2025 nos dias previstos de acordo com esse cronograma, no caso da impossibilidade do
comparecimento destes, por motivo de ausência no Estado, a matrícula poderá ser realizada por procurador mediante
procuração assinada pelo pai ou responsável legal e com firma registrada em cartório.

Art. 3º - Na impossibilidade (devidamente comprovada) do comparecimento na data estabelecida no
cronograma, o pai e/ou responsável poderá realizar a matrícula até o dia 10.01.2024 (sexta-feira), até as 13h00min.

Art. 4º- Publique-se.

Boa Vista - RR, 11 de dezembro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
JOSÉ PERES VILAR NETO – MAJOR QOC PM

Diretor do CME-PMRR
Decreto Nº 16-P, de 11 de janeiro de 2024

Documento assinado eletronicamente por José Peres Vilar Neto, MAJOR QOCPM - Diretor do Colégio Militar
Estadual - CME/PMRR, em 11/12/2024, às 15:24, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 15237444 e o código CRC 4B8B54C2.

19103.014218/2024.05 15237444v14

11/12/2024, 16:42 SEI/GRR - 15237444 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16758486&infra_sistem… 4/4

https://sei.rr.gov.br/autenticar